Contrato 52/2019 – CIA 0047913-34.2019.8.11.0000

APOSTILAMENTO Nº 01

O presente APOSTILAMENTO, com base no artigo 65, § 8º

da Lei n. 8.666/93, tem por objeto alterar em parte, a CLÁUSULA PRIMEIRA

- OBJETO e a CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO, do Contrato 52/2019 – CIA

0047913-34.2019.8.11.0000, firmado entre o PODER JUDICIÁRIO DO

ESTADO DE MATO GROSSO, POR INTERMÉDIO DO TRIBUNAL DE

JUSTIÇA/FUNAJURIS e a Empresa CENTRAL IT TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO LTDA.

Alterar, em parte, a Cláusula Primeira (Objeto), no item 1.3,

para reajustar o valor unitário dos itens 7, 8, 11 e 12 em 1,8775% (um

inteiro, oito mil setecentos e setenta e cinco décimos de milésimos por cento)

conforme quadro descritivo abaixo, de acordo com o IPCA/IBGE acumulado

no período de 06/2019 a 05/2020, aferido no PARECER CONTÁBIL MACIEL

CONSULTORES / TJMT Nº 488/2020 inserido no Andamento n. 69 do

Processo CIA n. 0047913-34.2019.8.11.0000, com o acréscimo, ao valor

total unitário destes itens, do montante mensal de R$ 288,61 (duzentos e

oitenta e oito reais, e sessenta e um centavos).

 SERVIÇOS FIXOS

ITEM DESCRIÇÃO SISTEMA UNIDADE
VALOR

UNITÁRIO
(R$)

QTD
VALOR TOTAL

(R$)

01
Serviços de Instalação e

Configuração do Ambiente
tecnológico

TODOS Unidade 24.270,25 01 24.270,25

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: C
ar

lo
s

A
lb

er
to

 A
lv

es
 d

a
R

oc
ha

P
ar

a
va

lid
ar

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
ci

a.
tjm

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 B
1D

9E
F

79

Contrato 52/2019 – CIA 0047913-34.2019.8.11.0000

02
Serviço de Migração e

Conversão de Dados de
Bens de consumo

TODOS

Unidade 25.425,33 01 25.425,33

03

Configuração Inicial do
Sistema - Serviço de

Adequação e Padronização
de Dados, Configuração

das Tabelas Coorporativas,
Configuração de

Segurança e Controle de
Acesso e Classificação e

Padronização dos Materiais

TODOS

Unidade 158.058,33 01 158.058,33

 VALOR TOTAL SERVIÇOS FIXOS: R$ 207.753,91

 LICENÇAS DE USO E INSUMOS

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE
VALOR

UNITÁRIO
(R$)

QTD
VALOR TOTAL

(R$)

04 Gestão do Patrimônio Mobiliário Licença 146.709,44 01 146.709,44

05 Gestão do Patrimônio Imobiliário Licença 111.546,39 01 111.546,39

06 Gestão de Almoxarifado Licença 187.744,17 01 187.744,17

 VALOR TOTAL DE LICENÇAS DE USO E INSUMOS: R$ 446.000,00

SERVIÇOS VARIÁVEIS

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE
VALOR

UNITÁRIO
(R$)

QTD VALOR TOTAL
(R$)

07
Treinamento para Operação dos
Produtos – Turma de 20 alunos Turma 4.527,89 09 40.751,01

08 Treinamento sobre o Negócio – Turma
de 10 alunos

Turma 4.527,89 09 40.751,01

09
Cadastramento de Inventário de Bens

Patrimoniais.
Unidade 0,25

200.00
0 50.000,00

10
Cadastramento de Inventário de Bens

Patrimoniais imóveis
Unidade 124,15 130 16.139,50

11 Adequação dos Produtos aos Processos
de Negócio – Sob demanda

APF 237,71 600 142.626,00

 VALOR TOTAL DE SERVIÇOS VARIÁVEIS: R$ 290.267,52

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: C
ar

lo
s

A
lb

er
to

 A
lv

es
 d

a
R

oc
ha

P
ar

a
va

lid
ar

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
ci

a.
tjm

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 B
1D

9E
F

79

Contrato 52/2019 – CIA 0047913-34.2019.8.11.0000

 SERVIÇOS CONTINUADOS

ITEM DESCRIÇÃO SISTEMA UNIDADE

VALOR
MENSAL

UNITÁRIO
(R$)

QTD VALOR TOTAL
ANUAL (R$)

12

Serviço de Suporte Técnico
e Operacional, com

Manutenção Corretiva,
Atualização Tecnológica e
garantia de funcionamento

dos produtos.

TODOS Mensalidade 6.367,34 48 305.632,32

 VALOR TOTAL DE SERVIÇOS CONTINUADOS: R$ 305.632,32

VALOR TOTAL GLOBAL:

R$ 1.249.653,75

Alterar, em parte, a Cláusula Terceira (Preço), no item 3.1,

passando o valor total da contratação para R$ 1.249.653,75 (um milhão,

duzentos e quarenta e nove mil, seiscentos e cinquenta e três reais,

e setenta e cinco centavos), a partir da data de assinatura deste

apostilamento.

                      Cuiabá, 01 de setembro de 2020.

Desembargador CARLOS ALBERTO ALVES DA ROCHA
Presidente do Tribunal de Justiça - MT

CONTRATANTE

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: C
ar

lo
s

A
lb

er
to

 A
lv

es
 d

a
R

oc
ha

P
ar

a
va

lid
ar

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
ci

a.
tjm

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 B
1D

9E
F

79